INDICAÇÃO Nº 046/2025

O Vereador Pedro da Mata e Silva Junior,vem requerer, na
forma regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) solicitamos que sejam
tomadas,com máxima urgência,as providências necessárias para a recuperação das
estradas dos setores de Soara e Grota Funda.

JUSTIFICATIVA

A atual precariedade das estradas tem aumentado os custos logísticos,dificultando o
acesso  aos mercados e comprometido a competividade dos produtores locais. A
recuperação dessas vias é fundamental para estimular a economia regional e garantir
sustentabilidade do setor agrícola.Exigimos ação imediata para que os produtores não
sejam prejudicados e a região possa prosperar.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 21 de Março de 2025.

                                                        Atenciosamente

_____________________________________________________
Pedro da Mata e Silva  Juníor.

                                                    Vereador Proponente .